
UCHWAŁA NR XLVI/355/2018
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w sprawie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązującego w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Miłkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze zmianami), oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Uchwała określa:

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć;

2) przyznanie zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć;

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych.

§ 2. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych obowiązujące danego 
nauczyciela do wymiaru określonego w poniższej tabeli:

lp. Stanowisko kierownicze tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. dyrektor szkoły (zespołu) liczącej do 
8 oddziałów 6

1. dyrektor szkoły (zespołu) liczącej 
9 oddziałów i więcej 3

2. wicedyrektor szkoły (zespołu) 6

2. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, z tym że obowiązuje on od 
dnia powierzenia zastępstwa do dnia zakończenia sprawowania zastępstwa.

§ 3. 

Przyznaje się zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorom szkół, wicedyrektorom lub nauczycielom zastępującym dyrektorów szkół w przypadku 
realizowania zadań zleconych przez organ prowadzący uniemożliwiających prowadzenie zajęć dydaktycznych 
w ramach obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin.

§ 4. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć określa poniższa tabela:

lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
1. pedagog 22
2. psycholog 22
3. logopeda 22
4. doradca zawodowy 22

Id: CB256226-0057-486A-B7B0-F58777D6BA8B. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice.

§ 6. 

Traci moc:

1) Uchwała nr X/50/2007 Rady Gminy Miłkowice z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowym 
wymiarze godzin dla pedagogów, logopedów, psychologów, doradców zawodowych;

2) Uchwała Nr XXVII/141/2008 Rady Gminy Miłkowice z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
publicznych Gminy Miłkowice;

3) Uchwała Nr XXVII/142/2008 Rady Gminy Miłkowice z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin;

4) Uchwała nr XXI/183/2016 Rady Gminy Miłkowice z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miłkowice.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Tadeusz Gładysz

Id: CB256226-0057-486A-B7B0-F58777D6BA8B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/355/2018

Rady Gminy Miłkowice

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

Zmiany w Karcie Nauczyciela wprowadzone ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finasowaniu zadań 
oświatowych wymuszają konieczność podjęcia nowej uchwały w zakresie określonym w art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 
Karty Nauczyciela.

Zmiany dotyczą:

1)konieczności uchylenia zasad ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin w związku z określeniem ich w ustawie;

2)konieczność uchylenia ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
wspomagających w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłkowice godzin w związku 
z określeniem ich w ustawie;

3)konieczności obniżenia tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, logopedów, psychologów, doradców 
zawodowych do maksymalnie 22 godzin.

Bez zmian pozostały zasady udzielania i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach publicznych Gminy Miłkowice.

Skutki finansowe – nie dotyczy.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe.

Id: CB256226-0057-486A-B7B0-F58777D6BA8B. Podpisany Strona 1




